
Российская Федерация 

Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от   2 августа 2024 года                                                                             №  370 

 

О внесении изменения в План 

мероприятий по реализации стратегии 

социально-экономического развития 

муниципального образования «город 

Черемхово» на период до 2030 года, 

утвержденный постановлением 

администрации города Черемхово                 

от 28 февраля 2019 года № 131 

 

В целях стабилизации социально-экономической ситуации в городе 

Черемхово, в соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года       № 

172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», 

стратегией социально-экономического развития муниципального образования 

«город Черемхово» на период до 2030 года, утвержденной решением Думы 

города Черемхово от 27 декабря 2018 года № 39/3-ДГ, руководствуясь 

пунктом 4.4 пункта 4 части 1 статьи 17 Федерального закона                                      

от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5.3 статьи 24, 

статьей 38, подпунктом 4 пункта 2 статьи 42 Устава муниципального 

образования «город Черемхово», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в План мероприятий по реализации стратегии социально-

экономического развития муниципального образования «город Черемхово» на 

период до 2030 года, утвержденный постановлением администрации города 

Черемхово от 28 февраля 2019 года № 131 (в редакции постановления 

администрации города Черемхово от 27 июля 2023 года № 335), изменение, 

изложив его в редакции согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Черемхово от 27 июля 2023 года № 335 «О внесении изменения в План 

мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития 

муниципального образования «город Черемхово» на период до 2030 года, 

утвержденный постановлением администрации города Черемхово от 28 

февраля 2019 года № 131». 

3. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю управления 

делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в течение 5 рабочих 



2 
 

дней со дня принятия настоящего постановления внести информационную 

справку в оригиналы муниципальных правовых актов о дате: 

- внесения изменения в соответствии с пунктом 1 настоящего 

постановления; 

- признания утратившим силу в соответствии с пунктом 2 настоящего 

постановления. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города по экономическим вопросам Звонкову Н.Г. 

 

 

Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к постановлению администрации 

города Черемхово 

от 2 августа 2024 года № 370 

 

План мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования                           

«город Черемхово» на период до 2030 года 

 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок реали-

зации 

Объем и источники финансирования,  

млн. рублей Мощность (в 

соответствующ

их единицах) 

Экономический 

эффект 

(прибыль), млн. 

рублей 

Создаваемые 

рабочие 

места, ед. Всего 

Феде-

ральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

источники 

Цель стратегии: повышение уровня и качества жизни населения города Черемхово 

  Итого по мероприятиям 

2019 444,33 28,90 278,09 40,73 96,61     58 

2020 515,32 108,45 297,53 31,03 78,31     38 

2021 719,47 229,04 370,53 36,66 83,23     43 

2022 1 576,87 554,60 832,06 85,99 104,22     12 

2023 1 949,15 1 165,99 668,60 52,16 62,40     41 

2024 2 423,89 1 179,59 953,63 77,47 213,20     0 

2025-2030 594,40 100,74 451,89 41,77 0,00     10 

Итого 8 223,43 3 367,31 3 852,35 365,82 637,96     202 

Стратегическая задача 1. Обеспечение достойных условий жизни 

  Итого по разделу 1 

2019 331,25 28,90 264,02 38,30 0,02       

2020 433,52 108,45 283,45 29,62 12,00       

2021 624,79 229,04 360,53 35,22 0,00     
  

2022 1 455,77 554,60 817,06 84,00 0,11       



4 
 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок реали-

зации 

Объем и источники финансирования,  

млн. рублей Мощность (в 

соответствующ

их единицах) 

Экономический 

эффект 

(прибыль), млн. 

рублей 

Создаваемые 

рабочие 

места, ед. Всего 

Феде-

ральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

источники 

2023 1 861,98 1 165,99 646,57 49,42 0,00       

2024 2 189,46 1 179,59 917,97 71,90 20,00       

2025-2030 594,40 100,74 451,89 41,77 0,00       

Итого 7 491,17 3 367,31 3 741,50 350,23 32,13       

Развитие образования 

  

  

Итого по разделу 

  

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 10,87 0,00 10,00 0,87 0,00       

2022 140,28 31,09 97,97 11,22 0,00       

2023 138,51 7,14 121,68 9,69 0,00       

2024 327,54 0,00 304,61 22,93 0,00       

2025-2030 164,75 100,74 52,32 11,70 0,00       

Итого 781,95 138,97 586,59 56,40 0,00       

1.1 

Капитальный 

ремонт МОУ 

«Школа № 8 им. 

А.С. Пушкина г. 

Черемхово», 

расположенного по 

адресу: г. 

Черемхово, ул. 

Ленина, 19 

Управление 

образования 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 10,87 0,00 10,00 0,87 0,00       

2022 58,20 0,00 53,55 4,65 0,00       

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 69,07 0,00 63,55 5,52 0,00       



5 
 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок реали-

зации 

Объем и источники финансирования,  

млн. рублей Мощность (в 

соответствующ

их единицах) 

Экономический 

эффект 

(прибыль), млн. 

рублей 

Создаваемые 

рабочие 

места, ед. Всего 

Феде-

ральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

источники 

1.2 

Капитальный 

ремонт МДОУ 

«Детский сад № 43 

г. Черемхово», 

расположенного по 

адресу: г. 

Черемхово, ул. 

Шевченко, 30 

Управление 

образования 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2022 37,02 0,00 34,06 2,96 0,00       

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 37,02 0,00 34,06 2,96 0,00       

1.3 

Капитальный 

ремонт МОУ 

«Школа № 3 имени 

Н. Островского г. 

Черемхово», 

расположенного по 

адресу: г. 

Черемхово, пер. 

Копейский, 1 

Управление 

образования 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2022 45,06 31,09 10,36 3,61 0,00       

2023 13,79 7,14 5,69 0,96 0,00       

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 58,85 38,23 16,05 4,57 0,00       

1.4 

Капитальный 

ремонт МОУ 

«Школа № 1 г. 

Черемхово», 

расположенного по 

адресу: г. 

Черемхово, ул. 

Орджоникидзе, 15 

Управление 

образования 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2023 53,75 0,00 49,99 3,76 0,00       



6 
 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок реали-

зации 

Объем и источники финансирования,  

млн. рублей Мощность (в 

соответствующ

их единицах) 

Экономический 

эффект 

(прибыль), млн. 

рублей 

Создаваемые 

рабочие 

места, ед. Всего 

Феде-

ральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

источники 

2024 158,73 0,00 147,62 11,11 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 212,48 0,00 197,61 14,87 0,00       

1.5 

Капитальный 

ремонт МДОУ 

«Детский сад № 26 

г. Черемхово», 

расположенного по 

адресу: г. 

Черемхово, ул. 

Маяковского, 174 

Управление 

образования 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2023 16,13 0,00 15,00 1,13 0,00       

2024 17,35 0,00 16,13 1,21 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 33,48 0,00 31,13 2,34 0,00       

1.6 

Капитальный 

ремонт МУДО 

«Дом детства и 

юношества г. 

Черемхово», 

расположенного по 

адресу: г. 

Черемхово, ул. 

Декабрьских 

Событий, 49 

Управление 

образования 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2025-2030 16,37 0,00 15,06 1,31 0,00       

Итого 16,37 0,00 15,06 1,31 0,00       

1.7 

Строительство 

МДОУ на 110 мест, 

расположенного по 

адресу: г. 

Черемхово, ул. 1-ая 

Лермонтова, 1 

Управление 

образования 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       



7 
 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок реали-

зации 

Объем и источники финансирования,  

млн. рублей Мощность (в 

соответствующ

их единицах) 

Экономический 

эффект 

(прибыль), млн. 

рублей 

Создаваемые 

рабочие 

места, ед. Всего 

Феде-

ральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

источники 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2023 54,84 0,00 51,00 3,84 0,00       

2024 151,46 0,00 140,86 10,60 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 206,30 0,00 191,86 14,44 0,00       

1.8 

Капитальный 

ремонт МОУ 

«Школа № 5 г. 

Черемхово», 

расположенного по 

адресу: г. 

Черемхово, ул. 

Забойщика, 12 

Управление 

образования 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2025-2030 148,38 100,74 37,26 10,39 0,00       

Итого 148,38 100,74 37,26 10,39 0,00       

1.9 

Строительство 

МОУ на 1275 мест, 

расположенного по 

адресу: г. 

Черемхово, ул. 

Ленина, 115 

Управление 

образования 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Развитие культуры 

  Итого по разделу 

2019 0,25 0,00 0,00 0,25 0,00       

2020 0,55 0,00 0,00 0,55 0,00       

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       



8 
 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок реали-

зации 

Объем и источники финансирования,  

млн. рублей Мощность (в 

соответствующ

их единицах) 

Экономический 

эффект 

(прибыль), млн. 

рублей 

Создаваемые 

рабочие 

места, ед. Всего 

Феде-

ральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

источники 

2022 21,85 0,00 20,00 1,74 0,11       

2023 97,48 0,00 90,66 6,82 0,00       

2024 72,07 0,00 67,02 5,04 0,00       

2025-2030 74,43 0,00 69,22 5,21 0,00       

Итого 266,63 0,00 246,90 19,62 0,11       

1.10 

Выборочный 

капитальный 

ремонт клуба пос. 

Шахтерский 

МКУК 

«Культурно-

досуговый центр», 

расположенного по 

адресу: г. 

Черемхово, ул. 

Маковского, 14 

Отдел по развитию 

культурной сферы 

и библиотечного 

обслуживания 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2019 0,25 0,00 0,00 0,25 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 0,25 0,00 0,00 0,25 0,00       

1.11 

Капитальный 

ремонт отдельных 

помещений 

МБУДО «Детская 

художественная 

школа № 2 имени 

Д.С. Лукманова» г. 

Черемхово, 

расположенного по 

адресу: г. 

Черемхово, ул. 

Дударского, 13 

Отдел по развитию 

культурной сферы 

и библиотечного 

обслуживания 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,55 0,00 0,00 0,55 0,00       

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2022 0,11 0,00 0,00 0,00 0,11       

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2025-2030 36,57 0,00 34,01 2,56 0,00       

Итого 37,23 0,00 34,01 3,11 0,11       

1.12 

Капитальный 

ремонт МБУК 

«Дворец культуры 

Отдел по развитию 

культурной сферы 

и библиотечного 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       



9 
 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок реали-

зации 

Объем и источники финансирования,  

млн. рублей Мощность (в 

соответствующ

их единицах) 

Экономический 

эффект 

(прибыль), млн. 

рублей 

Создаваемые 

рабочие 

места, ед. Всего 

Феде-

ральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

источники 

«Горняк», 

расположенного по 

адресу: г. 

Черемхово, ул. 

Ференца Патаки, 1 

обслуживания 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2022 21,74 0,00 20,00 1,74 0,00       

2023 81,53 0,00 75,83 5,71 0,00       

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 103,27 0,00 95,83 7,45 0,00       

1.13 

  

Капитальный 

ремонт МБУК 

«Дом культуры им. 

Горького», 

расположенного по 

адресу: г. 

Черемхово, ул. 

Дударского, 25 

  

Отдел по развитию 

культурной сферы 

и библиотечного 

обслуживания 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2023 15,95 0,00 14,83 1,12 0,00       

2024 72,07 0,00 67,02 5,04 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 88,02 0,00 81,85 6,16 0,00       

1.14 

Капитальный 

ремонт МБУК 

«Централизованная 

библиотечная 

система города 

Черемхово», 

расположенного по 

адресу: г. 

Черемхово, ул. 

Декабрьских 

Событий, 34 

Отдел по развитию 

культурной сферы 

и библиотечного 

обслуживания 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2025-2030 37,86 0,00 35,21 2,65 0,00       

Итого 37,86 0,00 35,21 2,65 0,00       

1.15 

Строительство 

Детской школы 

искусств на 650 

Отдел по развитию 

культурной сферы 

и библиотечного 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       



10 
 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок реали-

зации 

Объем и источники финансирования,  

млн. рублей Мощность (в 

соответствующ

их единицах) 

Экономический 

эффект 

(прибыль), млн. 

рублей 

Создаваемые 

рабочие 

места, ед. Всего 

Феде-

ральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

источники 

мест, 

расположенной по 

адресу: г. 

Черемхово, ул. 1-ая 

Лермонтова, 5/А       

обслуживания 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Развитие физической культуры и спорта 

  Итого по разделу 

2019 10,35 0,00 9,13 1,21 0,02       

2020 39,28 0,00 21,69 5,59 12,00       

2021 92,90 0,00 85,47 7,43 0,00       

2022 251,89 0,00 231,74 20,15 0,00       

2023 1,29 0,00 1,20 0,09 0,00       

2024 87,71 0,00 58,19 9,52 20,00       

2025-2030 249,37 0,00 231,91 17,46 0,00       

Итого 732,79 0,00 639,34 61,44 32,02       

1.16 

Капитальный 

ремонт зданий, 

благоустройство 

территории 

лыжной базы, 

расположенных по 

адресу: г. 

Черемхово, ул. 

Калинина, 2  

Отдел по 

физической 

культуре и спорту 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2019 9,92 0,00 9,13 0,79 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 9,92 0,00 9,13 0,79 0,00       

1.17 2019 0,43 0,00 0,00 0,41 0,02       



11 
 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок реали-

зации 

Объем и источники финансирования,  

млн. рублей Мощность (в 

соответствующ

их единицах) 

Экономический 

эффект 

(прибыль), млн. 

рублей 

Создаваемые 

рабочие 

места, ед. Всего 

Феде-

ральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

источники 

  

Ремонт и 

укрепление 

материально 

технической базы 

лагеря 

«Молодёжный» 

  

Отдел по 

физической 

культуре и спорту 

администрации 

города Черемхово 

  

2020 1,84 0,00 1,69 0,15 0,00       

2021 1,26 0,00 1,16 0,10 0,00       

2022 3,90 0,00 3,59 0,31 0,00       

2023 1,29 0,00 1,20 0,09 0,00       

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 8,72 0,00 7,64 1,06 0,02       

1.18 

Строительство 

спортивного 

комплекса с 

искусственным 

льдом, 

расположенного по 

адресу: г. 

Черемхово, ул. 

Маяковского, 122 

Отдел по 

физической 

культуре и спорту 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 15,70 0,00 0,00 3,70 12,00       

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 15,70 0,00 0,00 3,70 12,00       

1.19 

Реконструкция 

стадион «Шахтёр» 

им. В.С. Белика, 

расположенного по 

адресу: г. 

Черемхово, ул. 

Ленина, 28 

Отдел по 

физической 

культуре и спорту 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 21,74 0,00 20,00 1,74 0,00       

2021 80,77 0,00 74,31 6,46 0,00       

2022 185,76 0,00 170,90 14,86 0,00       

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       



12 
 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок реали-

зации 

Объем и источники финансирования,  

млн. рублей Мощность (в 

соответствующ

их единицах) 

Экономический 

эффект 

(прибыль), млн. 

рублей 

Создаваемые 

рабочие 

места, ед. Всего 

Феде-

ральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

источники 

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 288,27 0,00 265,21 23,06 0,00       

1.20 

Капитальный 

ремонт спортивно-

оздоровительного 

комплекса 

«Мартенсит» им. 

В.С. Панченко, 

расположенного по 

адресу: г. 

Черемхово, ул. 

Маяковского, 124 

А 

Отдел по 

физической 

культуре и спорту 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 10,87 0,00 10,00 0,87 0,00       

2022 62,23 0,00 57,25 4,98 0,00       

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 73,10 0,00 67,25 5,85 0,00       

1.21 

Капитальный 

ремонт помещений 

2 этажа 

типографии под 

специализированн

ый зал дзюдо и 

самбо, 

расположенного по 

адресу: г. 

Черемхово, ул. 

Орджоникидзе, 13 

Отдел по 

физической 

культуре и спорту 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

1.22 

Создание 

модульного 

спортивного 

сооружения, 

расположенного по 

Отдел по 

физической 

культуре и спорту 

администрации 

города Черемхово, 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       



13 
 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок реали-

зации 

Объем и источники финансирования,  

млн. рублей Мощность (в 

соответствующ

их единицах) 

Экономический 

эффект 

(прибыль), млн. 

рублей 

Создаваемые 

рабочие 

места, ед. Всего 

Феде-

ральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

источники 

адресу: г. 

Черемхово, ул. 

Ленина, 33/А 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2024 87,71 0,00 58,19 9,52 20,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 87,71 0,00 58,19 9,52 20,00       

1.23 

Капитальный 

ремонт стадиона 

им. С.М. Кирова 

(благоустройство 

территории), 

расположенного по 

адресу: г. 

Черемхово, ул. 1-я 

Тимирязева, 40 

Отдел по 

физической 

культуре и спорту 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2025-2030 19,76 0,00 18,38 1,38 0,00       

Итого 19,76 0,00 18,38 1,38 0,00       

1.24 

Капитальный 

ремонт стадиона 

«Строитель», 

расположенного по 

адресу: г. 

Черемхово, ул. 

Забойщика, 50 

Отдел по 

физической 

культуре и спорту 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2025-2030 212,44 0,00 197,57 14,87 0,00       

Итого 212,44 0,00 197,57 14,87 0,00       

1.25 

Капитальный 

ремонт 

спортивного зала 

Отдел по 

физической 

культуре и спорту 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       



14 
 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок реали-

зации 

Объем и источники финансирования,  

млн. рублей Мощность (в 

соответствующ

их единицах) 

Экономический 

эффект 

(прибыль), млн. 

рублей 

Создаваемые 

рабочие 

места, ед. Всего 

Феде-

ральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

источники 

(ремонт фасада, 

частичная замена 

кровли и замена 

ограждения 

территории), 

расположенного по 

адресу: г. 

Черемхово, ул. 

Ленина, 28 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2025-2030 17,16 0,00 15,96 1,20 0,00       

Итого 17,16 0,00 15,96 1,20 0,00       

Развитие молодежной политики 

  

  

Итого по разделу 

  

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2024 22,43 20,03 0,83 1,57 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 22,43 20,03 0,83 1,57 0,00       

1.26 

Капитальный 

ремонт Дома 

молодежи, 

расположенного по 

адресу: г. 

Черемхово, ул. 

Ленина, 33 

Отдел по 

молодежной 

политики 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2024 22,43 20,03 0,83 1,57 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       



15 
 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок реали-

зации 

Объем и источники финансирования,  

млн. рублей Мощность (в 

соответствующ

их единицах) 

Экономический 

эффект 

(прибыль), млн. 

рублей 

Создаваемые 

рабочие 

места, ед. Всего 

Феде-

ральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

источники 

Итого 22,43 20,03 0,83 1,57 0,00       

Развитие здравоохранения 

  Итого по разделу 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 19,90 0,00 19,90 0,00 0,00       

2021 49,02 0,00 49,02 0,00 0,00       

2022 54,13 0,00 54,13 0,00 0,00       

2023 47,59 0,00 47,59 0,00 0,00       

2024 73,07 0,00 73,07 0,00 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 243,72 0,00 243,72 0,00 0,00       

1.27 

Капитальный 

ремонт помещений 

с системой 

медицинской 

газификации 

ОГБУЗ 

«Черемховская 

городская 

больница № 1», 

расположенного по 

адресу: г. 

Черемхово, ул. 

Забойщика, 44  

ОБГУЗ 

«Черемховская 

городская 

больница № 1» 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 19,90 0,00 19,90 0,00 0,00       

2021 49,02 0,00 49,02 0,00 0,00       

2022 54,13 0,00 54,13 0,00 0,00       

2023 37,15 0,00 37,15 0,00 0,00       

2024 73,07 0,00 73,07 0,00 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 233,28 0,00 233,28 0,00 0,00       

1.28 

Капитальный 

ремонт помещений 

гемодиализа в 

главном корпусе 

ОГБУЗ 

ОБГУЗ 

«Черемховская 

городская 

больница № 1» 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       



16 
 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок реали-

зации 

Объем и источники финансирования,  

млн. рублей Мощность (в 

соответствующ

их единицах) 

Экономический 

эффект 

(прибыль), млн. 

рублей 

Создаваемые 

рабочие 

места, ед. Всего 

Феде-

ральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

источники 

«Черемховская 

городская 

больница № 1», 

расположенного по 

адресу: г. 

Черемхово, ул. 

Шевченко, 89 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2023 10,44 0,00 10,44 0,00 0,00       

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 10,44 0,00 10,44 0,00 0,00       

Доступное жилье 

  Итого по разделу 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 43,15 41,23 0,73 1,19 0,00       

2022 541,29 503,00 21,45 16,84 0,00       

2023 999,48 980,68 17,24 1,56 0,00       

2024 1 185,46 1 136,45 44,04 4,98 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 2 769,38 2 661,36 83,45 24,57 0,00       

1.29 

Переселение 

граждан из 

аварийного 

жилищного фонда, 

признанного 

непригодным для 

проживания 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

транспорта и связи 

комитета 

жизнеобеспечения 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 43,15 41,23 0,73 1,19 0,00       

2022 541,29 503,00 21,45 16,84 0,00       

2023 999,48 980,68 17,24 1,56 0,00       

2024 1 185,46 1 136,45 44,04 4,98 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 2 769,38 2 661,36 83,45 24,57 0,00       



17 
 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок реали-

зации 

Объем и источники финансирования,  

млн. рублей Мощность (в 

соответствующ

их единицах) 

Экономический 

эффект 

(прибыль), млн. 

рублей 

Создаваемые 

рабочие 

места, ед. Всего 

Феде-

ральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

источники 

Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение качества городской среды  

  Итого по разделу 

2019 95,72 28,90 60,68 6,13 0,00       

2020 170,90 108,45 59,79 2,66 0,00       

2021 84,00 22,45 56,71 4,83 0,00       

2022 62,85 20,50 38,96 3,39 0,00       

2023 308,83 178,18 118,21 12,44 0,00       

2024 105,33 23,12 76,46 5,75 0,00       

2025-2030 20,62 0,00 19,17 1,44 0,00       

Итого 848,24 381,60 429,98 36,65 0,00       

1.30 

Благоустройство 

дворовых и 

общественных 

территорий  

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

транспорта и связи 

комитета 

жизнеобеспечения 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2019 36,64 28,90 6,33 1,41 0,00       

2020 143,67 108,45 34,74 0,48 0,00       

2021 29,67 22,45 6,73 0,49 0,00       

2022 26,18 20,50 5,23 0,45 0,00       

2023 152,26 105,41 40,27 6,58 0,00       

2024 30,07 23,12 6,46 0,49 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 418,49 308,84 99,76 9,89 0,00       

1.31 

  

Модернизация 

котельной 

расположенной по 

адресу: г. 

Черемхово, ул. 

Свердлова, 25, со 

строительством и 

реконструкцией 

теплотрассы 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

транспорта и связи 

комитета 

жизнеобеспечения 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

2019 59,08 0,00 54,35 4,73 0,00       

2020 27,23 0,00 25,05 2,18 0,00       

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       



18 
 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок реали-

зации 

Объем и источники финансирования,  

млн. рублей Мощность (в 

соответствующ

их единицах) 

Экономический 

эффект 

(прибыль), млн. 

рублей 

Создаваемые 

рабочие 

места, ед. Всего 

Феде-

ральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

источники 

администрации 

города Черемхово 
Итого 86,30 0,00 79,40 6,90 0,00       

1.32 

Капитальный 

ремонт 

магистральных 

водопроводов от 

водозабора до 

насосной станции 

№ 2 в г. Черемхово 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

транспорта и связи 

комитета 

жизнеобеспечения 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 30,49 0,00 28,05 2,44 0,00       

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 30,49 0,00 28,05 2,44 0,00       

1.33 

Строительство 

участка тепловой 

сети от УП-30 по 

ул. Дзержинского 

до УП-1 по ул. 

Антосяк, 17 на 

территории 

детской городской 

больницы г. 

Черемхово, 

протяженностью 

908 м 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

транспорта и связи 

комитета 

жизнеобеспечения 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2022 24,49 0,00 22,53 1,96 0,00       

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 24,49 0,00 22,53 1,96 0,00       

1.34 

Капитальный 

ремонт 

водопроводных 

сетей в г. 

Черемхово 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

транспорта и связи 

комитета 

жизнеобеспечения 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 23,84 0,00 21,93 1,91 0,00       

2022 12,17 0,00 11,20 0,97 0,00       

2023 16,03 0,00 14,91 1,12 0,00       

2024 17,56 0,00 16,33 1,23 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       



19 
 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок реали-

зации 

Объем и источники финансирования,  

млн. рублей Мощность (в 

соответствующ

их единицах) 

Экономический 

эффект 

(прибыль), млн. 

рублей 

Создаваемые 

рабочие 

места, ед. Всего 

Феде-

ральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

источники 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

Итого 69,60 0,00 64,37 5,23 0,00       

1.35 

Реконструкция 

участка тепловой 

сети от ТК-43-3 по 

ул. Белинского до 

перекрестка ул. 

Оржоникидзе в г. 

Черемхово 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

транспорта и связи 

комитета 

жизнеобеспечения 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2023 5,21 4,99 0,21 0,02 0,00       

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 5,21 4,99 0,21 0,02 0,00       

1.36 

  

Реконструкция 

участка тепловой 

сети от ТК-43 по 

ул. Некрасова до 

ТК-43-3 в г. 

Черемхово 

  

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

транспорта и связи 

комитета 

жизнеобеспечения 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2023 5,68 5,43 0,23 0,02 0,00       

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 5,68 5,43 0,23 0,02 0,00       

1.37 

Реконструкция 

сети водоотведения 

от перекрестка ул. 

Белинского и ул. 

Оржоникидзе до 

главного 

канализационного 

коллектора в г. 

Черемхово 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

транспорта и связи 

комитета 

жизнеобеспечения 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2023 12,32 11,79 0,49 0,04 0,00       

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       



20 
 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок реали-

зации 

Объем и источники финансирования,  

млн. рублей Мощность (в 

соответствующ

их единицах) 

Экономический 

эффект 

(прибыль), млн. 

рублей 

Создаваемые 

рабочие 

места, ед. Всего 

Феде-

ральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

источники 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 12,32 11,79 0,49 0,04 0,00       

1.38 

Реконструкция 

водопровода от ул. 

2-я Некрасова до 

перекрестка ул. 

Белинского и ул. 

Орджоникидзе в г. 

Черемхово 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

транспорта и связи 

комитета 

жизнеобеспечения 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2023 13,94 13,34 0,56 0,04 0,00       

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 13,94 13,34 0,56 0,04 0,00       

1.39 

Реконструкция 

водопровода от 

насосной станции 

№ 6 до ул. 

Орджоникидзе, 19 

в г. Черемхово 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

транспорта и связи 

комитета 

жизнеобеспечения 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2023 17,21 16,47 0,69 0,05 0,00       

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 17,21 16,47 0,69 0,05 0,00       

1.40 

Реконструкция 

водопровода от 

насосной станции 

№ 6 до ул. 2-я 

Некрасова, 3 в г. 

Черемхово 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

транспорта и связи 

комитета 

жизнеобеспечения 

администрации 

города Черемхово, 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2023 21,67 20,74 0,86 0,07 0,00       



21 
 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок реали-

зации 

Объем и источники финансирования,  

млн. рублей Мощность (в 

соответствующ

их единицах) 

Экономический 

эффект 

(прибыль), млн. 

рублей 

Создаваемые 

рабочие 

места, ед. Всего 

Феде-

ральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

источники 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 21,67 20,74 0,86 0,07 0,00       

1.41 

  

Капитальный 

ремонт 

магистрального 

водопровода от 

водозабора до 

насосной станции 

№ 2, левая нитка в 

г. Черемхово              

  

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

транспорта и связи 

комитета 

жизнеобеспечения 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2023 64,51 0,00 60,00 4,51 0,00       

2024 57,70 0,00 53,66 4,04 0,00       

2025-2030 20,62 0,00 19,17 1,44 0,00       

Итого 142,82 0,00 132,83 9,99 0,00       

1.42 

Реконструкция 

участка тепловой 

сети от ТК-106-4 до 

ТК-106-4-6 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

транспорта и связи 

комитета 

жизнеобеспечения 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2024 13,49 0,00 12,55 0,94 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 13,49 0,00 12,55 0,94 0,00       

Развитие объектов транспортной инфраструктуры и дорожной инфраструктуры 

  Итого по разделу 

2019 137,97 0,00 114,21 23,76 0,00       

2020 71,71 0,00 61,38 10,33 0,00       

2021 174,31 165,36 1,70 7,25 0,00       



22 
 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок реали-

зации 

Объем и источники финансирования,  

млн. рублей Мощность (в 

соответствующ

их единицах) 

Экономический 

эффект 

(прибыль), млн. 

рублей 

Создаваемые 

рабочие 

места, ед. Всего 

Феде-

ральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

источники 

2022 383,47 0,00 352,81 30,66 0,00       

2023 268,81 0,00 249,99 18,82 0,00       

2024 315,85 0,00 293,74 22,11 0,00       

2025-2030 85,23 0,00 79,26 5,97 0,00       

Итого 1 437,34 165,36 1 153,10 118,89 0,00       

1.43 

Капитальный 

ремонт 

муниципальной 

дороги местного 

значения по ул. 

Маяковского в г. 

Черемхово 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

транспорта и связи 

комитета 

жизнеобеспечения 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2019 107,98 0,00 89,62 18,36 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 107,98 0,00 89,62 18,36 0,00       

1.44 

Капитальный 

ремонт 

муниципальной 

дороги местного 

значения по ул. 

Ференца Патаки в 

г. Черемхово 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

транспорта и связи 

комитета 

жизнеобеспечения 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2019 29,99 0,00 24,59 5,40 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 29,99 0,00 24,59 5,40 0,00       

1.45 

  

Ремонт 

путепровода 

«Центральный» в г. 

Черемхово 

  

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

транспорта и связи 

комитета 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 45,90 0,00 37,64 8,26 0,00       

2021 2,07 0,00 1,70 0,37 0,00       



23 
 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок реали-

зации 

Объем и источники финансирования,  

млн. рублей Мощность (в 

соответствующ

их единицах) 

Экономический 

эффект 

(прибыль), млн. 

рублей 

Создаваемые 

рабочие 

места, ед. Всего 

Феде-

ральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

источники 

жизнеобеспечения 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 47,97 0,00 39,34 8,63 0,00       

1.46 

Ремонт 

(восстановление) 

мостовых 

переходов на 

автомобильных 

дорогах общего 

пользования 

местного значения 

по ул. Озерная, ул. 

Краснопеева, ул. 1-

ая Стахановская в 

г. Черемхово 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

транспорта и связи 

комитета 

жизнеобеспечения 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 25,81 0,00 23,74 2,07 0,00       

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 25,81 0,00 23,74 2,07 0,00       

1.47 

Текущий ремонт 

муниципальной 

дороги местного 

значения по ул. 

Плеханова в г. 

Черемхово 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

транспорта и связи 

комитета 

жизнеобеспечения 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 49,74 47,75 0,00 1,99 0,00       

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 49,74 47,75 0,00 1,99 0,00       



24 
 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок реали-

зации 

Объем и источники финансирования,  

млн. рублей Мощность (в 

соответствующ

их единицах) 

Экономический 

эффект 

(прибыль), млн. 

рублей 

Создаваемые 

рабочие 

места, ед. Всего 

Феде-

ральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

источники 

1.48 

Текущий ремонт 

муниципальной 

дороги местного 

значения по ул. 

Ленина в г. 

Черемхово (от 

здания АЗС № 105 

до перекрестка 

микрорайон 

«Новый») 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

транспорта и связи 

комитета 

жизнеобеспечения 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 25,78 24,75 0,00 1,03 0,00       

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 25,78 24,75 0,00 1,03 0,00       

1.49 

Текущий ремонт 

муниципальной 

дороги местного 

значения Южный 

подъезд к г. 

Черемхово (от 

отметки 2 км + 550 

автомобильной 

дороги М53 Байкал 

до отметки 9 км 

автомобильной 

дороги М53 

Байкал) 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

транспорта и связи 

комитета 

жизнеобеспечения 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 69,14 66,38 0,00 2,76 0,00       

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 69,14 66,38 0,00 2,76 0,00       

1.50 

Текущий ремонт 

муниципальной 

дороги местного 

значения по ул. 

Горького в г. 

Черемхово 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

транспорта и связи 

комитета 

жизнеобеспечения 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 27,57 26,47 0,00 1,10 0,00       

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       



25 
 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок реали-

зации 

Объем и источники финансирования,  

млн. рублей Мощность (в 

соответствующ

их единицах) 

Экономический 

эффект 

(прибыль), млн. 

рублей 

Создаваемые 

рабочие 

места, ед. Всего 

Феде-

ральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

источники 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 27,57 26,47 0,00 1,10 0,00       

1.51 

Капитальный 

ремонт 

муниципальной 

дороги местного 

значения по ул. 

Шевченко в г. 

Черемхово 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

транспорта и связи 

комитета 

жизнеобеспечения 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2022 202,35 0,00 186,16 16,19 0,00       

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 202,35 0,00 186,16 16,19 0,00       

1.52 

Текущий ремонт 

муниципальной 

дороги местного 

значения по ул. 2-я 

Линейная в г. 

Черемхово 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

транспорта и связи 

комитета 

жизнеобеспечения 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2022 75,92 0,00 69,85 6,07 0,00       

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 75,92 0,00 69,85 6,07 0,00       

1.53 

Текущий ремонт 

муниципальной 

дороги местного 

значения по ул. 

Лермонтова в г. 

Черемхово 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

транспорта и связи 

комитета 

жизнеобеспечения 

администрации 

города Черемхово, 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2022 42,31 0,00 38,93 3,38 0,00       

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       



26 
 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок реали-

зации 

Объем и источники финансирования,  

млн. рублей Мощность (в 

соответствующ

их единицах) 

Экономический 

эффект 

(прибыль), млн. 

рублей 

Создаваемые 

рабочие 

места, ед. Всего 

Феде-

ральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

источники 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 42,31 0,00 38,93 3,38 0,00       

1.54 

Текущий ремонт 

муниципальной 

дороги местного 

значения по ул. 

Старостина в г. 

Черемхово 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

транспорта и связи 

комитета 

жизнеобеспечения 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2022 36,27 0,00 33,37 2,90 0,00       

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 36,27 0,00 33,37 2,90 0,00       

1.55 

Текущий ремонт 

муниципальной 

дороги местного 

значения по ул. 

Луговая в г. 

Черемхово 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

транспорта и связи 

комитета 

жизнеобеспечения 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2022 15,67 0,00 14,42 1,25 0,00       

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 15,67 0,00 14,42 1,25 0,00       

1.56 

Текущий ремонт 

автомобильной 

дороги местного 

значения по ул. 

Марата в г. 

Черемхово 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

транспорта и связи 

комитета 

жизнеобеспечения 

администрации 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2022 4,77 0,00 4,39 0,38 0,00       

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       



27 
 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок реали-

зации 

Объем и источники финансирования,  

млн. рублей Мощность (в 

соответствующ

их единицах) 

Экономический 

эффект 

(прибыль), млн. 

рублей 

Создаваемые 

рабочие 

места, ед. Всего 

Феде-

ральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

источники 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 4,77 0,00 4,39 0,38 0,00       

1.57 

Текущий ремонт 

автомобильной 

дороги местного 

значения по ул. 

Парковая в г. 

Черемхово 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

транспорта и связи 

комитета 

жизнеобеспечения 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2022 6,18 0,00 5,69 0,49 0,00       

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 6,18 0,00 5,69 0,49 0,00       

1.58 

Текущий ремонт 

автомобильной 

дороги местного 

значения по пр-ду 

Пушкина  в г. 

Черемхово 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

транспорта и связи 

комитета 

жизнеобеспечения 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2023 20,67 0,00 19,22 1,45 0,00       

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 20,67 0,00 19,22 1,45 0,00       

1.59 

Текущий ремонт 

автомобильной 

дороги местного 

значения по ул. 

Орджоникидзе в г. 

Черемхово 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

транспорта и связи 

комитета 

жизнеобеспечения 

администрации 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2023 63,36 0,00 58,92 4,44 0,00       



28 
 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок реали-

зации 

Объем и источники финансирования,  

млн. рублей Мощность (в 

соответствующ

их единицах) 

Экономический 

эффект 

(прибыль), млн. 

рублей 

Создаваемые 

рабочие 

места, ед. Всего 

Феде-

ральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

источники 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 63,36 0,00 58,92 4,44 0,00       

1.60 

Текущий ремонт 

автомобильной 

дороги местного 

значения по ул. 

Свердлова в г. 

Черемхово 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

транспорта и связи 

комитета 

жизнеобеспечения 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2023 48,24 0,00 44,86 3,38 0,00       

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 48,24 0,00 44,86 3,38 0,00       

1.61 

Текущий ремонт 

автомобильной 

дороги местного 

значения по ул. 

Фереферова в г. 

Черемхово 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

транспорта и связи 

комитета 

жизнеобеспечения 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2023 136,54 0,00 126,99 9,55 0,00       

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 136,54 0,00 126,99 9,55 0,00       

1.62 

Капитальный 

ремонт 

муниципальной 

дороги местного 

значения по ул. 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

транспорта и связи 

комитета 

жизнеобеспечения 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       



29 
 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок реали-

зации 

Объем и источники финансирования,  

млн. рублей Мощность (в 

соответствующ

их единицах) 

Экономический 

эффект 

(прибыль), млн. 

рублей 

Создаваемые 

рабочие 

места, ед. Всего 

Феде-

ральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

источники 

Щорса в г. 

Черемхово 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2024 280,54 0,00 260,90 19,64 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 280,54 0,00 260,90 19,64 0,00       

1.63 

Текущий ремонт 

автомобильной 

дороги местного 

значения по ул. 

Волочаевская в г. 

Черемхово 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

транспорта и связи 

комитета 

жизнеобеспечения 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2024 35,31 0,00 32,84 2,47 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 35,31 0,00 32,84 2,47 0,00       

1.64 

Текущий ремонт 

автомобильной 

дороги местного 

значения по  ул. 

Красношахтерская 

в г. Черемхово 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

транспорта и связи 

комитета 

жизнеобеспечения 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2025-2030 85,23 0,00 79,26 5,97 0,00       

Итого 85,23 0,00 79,26 5,97 0,00       

1.65 

Текущий ремонт 

автомобильной 

дороги местного 

значения по  ул. 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

транспорта и связи 

комитета 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       



30 
 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок реали-

зации 

Объем и источники финансирования,  

млн. рублей Мощность (в 

соответствующ

их единицах) 

Экономический 

эффект 

(прибыль), млн. 

рублей 

Создаваемые 

рабочие 

места, ед. Всего 

Феде-

ральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

источники 

Школьная в г. 

Черемхово 

жизнеобеспечения 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2025-2030 57,88 0,00 53,83 4,05 0,00       

Итого 57,88 0,00 53,83 4,05 0,00       

1.66 

Текущий ремонт 

автомобильных 

дорог местного 

значения по ул. 

Бердниковой, ул. 

Трактовая, ул. 

Некрасова, ул. 

Куйбышева в г. 

Черемхово 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

транспорта и связи 

комитета 

жизнеобеспечения 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Охрана окружающей среды и экология 

  Итого по разделу 

2019 86,96 0,00 80,00 6,96 0,00       

2020 131,19 0,00 120,69 10,50 0,00       

2021 170,54 0,00 156,90 13,64 0,00       

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 388,69 0,00 357,59 31,10 0,00       



31 
 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок реали-

зации 

Объем и источники финансирования,  

млн. рублей Мощность (в 

соответствующ

их единицах) 

Экономический 

эффект 

(прибыль), млн. 

рублей 

Создаваемые 

рабочие 

места, ед. Всего 

Феде-

ральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

источники 

1.67 
Берегоукрепление 

р. Черемшанка  

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

транспорта и связи 

комитета 

жизнеобеспечения 

администрации 

города Черемхово, 

отдел 

капитального 

строительства 

администрации 

города Черемхово 

2019 86,96 0,00 80,00 6,96 0,00       

2020 131,19 0,00 120,69 10,50 0,00       

2021 170,54 0,00 156,90 13,64 0,00       

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 388,69 0,00 357,59 31,10 0,00       

Стратегическая задача 2. Создание возможностей для работы и бизнеса 

    
2019 96,59 0,00 0,00 0,00 96,59     58 

2020 66,31 0,00 0,00 0,00 66,31     38 

  Итого по разделу 2 

2021 83,23 0,00 0,00 0,00 83,23     43 

2022 104,11 0,00 0,00 0,00 104,11     12 

2023 62,40 0,00 0,00 0,00 62,40     41 

2024 193,20 0,00 0,00 0,00 193,20       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     10 

Итого 605,83 0,00 0,00 0,00 605,83     202 

Реализация инвестиционных проектов 

  Итого по разделу 

2019 96,59 0,00 0,00 0,00 96,59     58 

2020 66,31 0,00 0,00 0,00 66,31     38 

2021 83,23 0,00 0,00 0,00 83,23     43 



32 
 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок реали-

зации 

Объем и источники финансирования,  

млн. рублей Мощность (в 

соответствующ

их единицах) 

Экономический 

эффект 

(прибыль), млн. 

рублей 

Создаваемые 

рабочие 

места, ед. Всего 

Феде-

ральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

источники 

2022 104,11 0,00 0,00 0,00 104,11     12 

2023 62,40 0,00 0,00 0,00 62,40     41 

2024 193,20 0,00 0,00 0,00 193,20     0 

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     10 

Итого 605,83 0,00 0,00 0,00 605,83     202 

2.1 
Производство 

резиновой плитки 
ООО «Ренталь» 

2019 5,51 0,00 0,00 0,00 5,51     5 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 5,51 0,00 0,00 0,00 5,51     5 

2.2 

Организация цеха 

по производству 

мебели  

ООО Фабрика 

«МебельДом» 

2019 11,08 0,00 0,00 0,00 11,08     43 

2020 12,61 0,00 0,00 0,00 12,61     18 

2021 12,92 0,00 0,00 0,00 12,92     29 

2022 5,77 0,00 0,00 0,00 5,77     0 

2023 4,43 0,00 0,00 0,00 4,43     1 

2024 3,20 0,00 0,00 0,00 3,20     0 

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     10 

Итого 50,01 0,00 0,00 0,00 50,01     101 

2.3 

Организация 

предприятия по 

производству 

строительных 

ООО 

«Черемховский 

завод 

2019 80,00 0,00 0,00 0,00 80,00     10 

2020 53,70 0,00 0,00 0,00 53,70     20 

2021 58,53 0,00 0,00 0,00 58,53     14 



33 
 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок реали-

зации 

Объем и источники финансирования,  

млн. рублей Мощность (в 

соответствующ

их единицах) 

Экономический 

эффект 

(прибыль), млн. 

рублей 

Создаваемые 

рабочие 

места, ед. Всего 

Феде-

ральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

источники 

металлических 

конструкций с 

нанесением 

покрытий  

металлических 

конструкций» 
2022 86,69 0,00 0,00 0,00 86,69     3 

2023 57,97 0,00 0,00 0,00 57,97     40 

2024 190,00 0,00 0,00 0,00 190,00     0 

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     0 

Итого 526,88 0,00 0,00 0,00 526,88     87 

2.4 

Организация 

предприятия по 

производству 

асфальтобетонных 

смесей 

ООО «Комбинат 

строительных 

материалов»  

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 11,79 0,00 0,00 0,00 11,79     0 

2022 11,65 0,00 0,00 0,00 11,65     9 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 23,44 0,00 0,00 0,00 23,44     9 

Стратегическая задача 3. Повышение эффективности муниципального управления 

  Итого по разделу 3 

2019 16,49 0,00 14,07 2,42 0,00       

2020 15,49 0,00 14,08 1,41 0,00       

2021 11,44 0,00 10,00 1,44 0,00       

2022 16,99 0,00 15,00 1,99 0,00       

2023 24,78 0,00 22,03 2,75 0,00       

2024 41,23 0,00 35,66 5,57 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 126,43 0,00 110,85 15,59 0,00       

3.1 

Оказание 

поддержки СОНКО 

по проведению 

Управление 

делами 

2019 0,80 0,00 0,00 0,80 0,00       

2020 0,19 0,00 0,00 0,19 0,00       



34 
 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок реали-

зации 

Объем и источники финансирования,  

млн. рублей Мощность (в 

соответствующ

их единицах) 

Экономический 

эффект 

(прибыль), млн. 

рублей 

Создаваемые 

рабочие 

места, ед. Всего 

Феде-

ральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

источники 

социально 

значимых 

мероприятий на 

территории города 

Черемхово 

администрации 

города Черемхово 
2021 0,21 0,00 0,00 0,21 0,00       

2022 0,29 0,00 0,00 0,29 0,00       

2023 0,26 0,00 0,00 0,26 0,00       

2024 0,50 0,00 0,00 0,50 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 2,25 0,00 0,00 2,25 0,00       

3.2 

Проведение 

конкурса 

социально 

значимых проектов 

на соискание 

грантов города 

Черемхово 

Управление 

делами 

администрации 

города Черемхово 

2019 0,40 0,00 0,00 0,40 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 0,36 0,00 0,00 0,36 0,00       

2022 0,40 0,00 0,00 0,40 0,00       

2023 0,45 0,00 0,00 0,45 0,00       

2024 0,50 0,00 0,00 0,50 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 2,11 0,00 0,00 2,11 0,00       

3.3 

Реализация 

мероприятий 

перечня проектов 

народных 

инициатив 

Отдел 

экономического 

развития 

администрации 

города Черемхово 

2019 15,29 0,00 14,07 1,22 0,00       

2020 15,30 0,00 14,08 1,22 0,00       

2021 10,87 0,00 10,00 0,87 0,00       

2022 16,30 0,00 15,00 1,30 0,00       

2023 16,13 0,00 15,00 1,13 0,00       

2024 16,13 0,00 15,00 1,13 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 90,03 0,00 83,15 6,88 0,00       

3.4 

Реализация 

мероприятий 

перечня 

Отдел 

экономического 

развития 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       



35 
 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок реали-

зации 

Объем и источники финансирования,  

млн. рублей Мощность (в 

соответствующ

их единицах) 

Экономический 

эффект 

(прибыль), млн. 

рублей 

Создаваемые 

рабочие 

места, ед. Всего 

Феде-

ральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

источники 

иницииативных 

проектов 

администрации 

города Черемхово 
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

2023 7,94 0,00 7,03 0,91 0,00       

2024 24,10 0,00 20,66 3,44 0,00       

2025-2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       

Итого 32,05 0,00 27,70 4,35 0,00       

 

Примечание: 

– МОУ - муниципальное общеобразовательное учреждение; 

– МДОУ - муниципальное дошкольное образовательное учреждение; 

– МУДО - муниципальное учреждение дополнительного образования; 

– МКУК - муниципальное казенное учреждение культуры; 

– МБУДО - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования; 

– МБУК - муниципальное бюджетное учреждение культуры; 

– ОГБУЗ - областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения; 

– УП - угол поворота; 

– ТК - тепловая камера; 

– ООО - общество с ораниченной ответственностью; 

– СОНКО - социально ориентированная некоммерческая организация. 

 

 

Управляющий делами администрации –  

заместитель мэра города                                                                                                                                                 Г.А. Попова 
 


